
令和 5 年 4 月 19 日 

ご利用者様／ご家族の皆様 

関係者の皆様 

医療法人 清水会 

介護老人保健施設 おひさま園 

 

新型コロナウイルス感染者確認のお知らせ（第１報） 

 

   拝啓 平素は格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

  この度、当施設 3 階にて利用者数名の方が新型コロナウイルスに感染したことが 

判明いたしました。当施設の対応は以下の通りとさせて頂きます。 

  ５月８日以降、コロナウイルス感染症が５類へ変更される動きがある中で、面会手順や 

利用者とご家族の関わりについて施設内で協議している中、このような状況となり 

現状以上の感染拡大に繋がらないよう引続き対応していく所存です。 

  利用者様、ご家族様、関係者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、ご理解と 

  ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

  ＜感染発生状況について＞  

   4 月 19 日（水） 

    利用者 4 名について発熱の症状があり、抗原検査を施行。陽性を確認。 

    大阪市保健所に報告を行う。 

    うち 2 名については、医療機関に入院となり退所されました。 

          

  ＜施設運営について＞ 

   4 月 19 日（水）より、当施設 3 階の入退所受入れを停止させて頂きます。 

再開の時期につきましては、保健所との協議を行いながら決定しご報告させて 

頂きます。 

また、衣類の洗濯につきましては施設対応とさせて頂くとともに、対面及び 

オンライン面会の対応を当面の間、停止とさせていただきます。 

 

 

お問合せ先：介護老人保健施設 おひさま園 支援相談員まで  

電話：06-6952-0101 


